1

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO- SEDUC

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 26/2013

RETIFICA A LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL PUBLICADA P ELO EDITAL DE CONCURSO

PÚBLICO Nº 25/2013, HOMOLOGA OS RESULTADOS DESSA LI STA E DÁ OUTRAS
INFORMAÇÕES.

O Secretário de Estado da Educação,  no uso de suas atribuições, divulga por este Edital o que
segue:

1. Retifica-se a Lista de Classificação Final publi cada através do Edital de Concurso
Público Nº 25/2013

1.1. Retifica-se o resultado da Lista de Classificação Final do Edital de Concurso Público nº
25/2013, tendo em vista que a candidata de inscrição nº 28.589, por erro de soma na Prova de
Títulos, teve sua nota divulgada incorretamente, ou seja, onde constou  a pontuação 14,00
deveria ter constado  30,00 pontos. A candidata passa a ter a classificação 7.588.

1.2 A Lista de Classificação Final Retificada da Habilitação 1.1 – Língua Portuguesa encontra-se à
disposição dos interessados nos sites: www.fdrh.rs.gov.br e
www.educacao.rs.gov.br/concursomagisterio2013.

2. OUTRAS INFORMAÇÕES

2.1. Permanecem inalterados os demais subitens do Edital de Concurso Nº 25/2013.

                                           Porto Al egre, 25 de outubro de 2013.

                     José Clóvis de Azevedo,
                                                                           Secretário de Estado da Edu cação.